PEDRA
BRANCA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O gestor infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a
Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo
objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM
DIVERSAS RUAS DOS BAIRROS SANTA ÚRSULA, BAIRRO BOM PRINCÍPIO, BAIRRO RISO DO
PRADO, BAIRRO PADRE GERALDO, BAIRRO GALILEU, BAIRRO SANTA MARIA E DISTRITO DE
SANTA CRUZ DO BANABUIÚ DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE.

RESOLVE:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade CONCORRÊNCIA N2  005/2023-cP, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E
ADJUDICADO em favor das seguinte(s) licitante(s):

VENCEDOR:
AJS - ESTRUTURA E EDIFICAÇÕES LTDAP  inscrita no CNPJ n 21.877.077/0001-14, pelo
valor global de R$ 4.946.551,18 (Quatro Milhões, Novecentos e Quarenta e Seis Mil, Quinhentos
e Cinquenta e Um Reais e Dezoito Centavos).

Divulgue-se.

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Pedra Branca/CE, 25 de abril de 2024.

E DASIOFERN
SECRETARIA DE D

ESCEZAR
BIENTE

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.°  07.726.540/000144 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br

R. José Joaquim de Sousa, S!N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630.000

PEDRA
B R ANCA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA N2  005/2023-CP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DOS BAIRROS SANTA ÚRSULA,
BAIRRO BOM PRINCÍPIO, BAIRRO RISO DO PRADO, BAIRRO PADRE GERALDO, BAIRRO
GALILEU, BAIRRO SANTA MARIA E DISTRITO DE SANTA CRUZ DO BANABUIÚ DO MUNICÍPIO
DE PEDRA BRANCA/CE. Empresa Vencedora AIS - ESTRUTURA E EDIFICAÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ n2  21.877.077/0001-14, pelo valor global de J$ 4.946.551,18 (Quatro
Milhões, Novecentos e Quarenta e Seis Mil, Quinhentos e Cinquenta e Um Reais e Dezoito
Centavos). Homologo e Adjudico a Licitação na forma da lei. EUDASIO FERNANDES CEZAR,
Secretário Da Secretaria De Desenvolvimento Urbano E Meio Ambiente. DATA: 25 de abril de
2024.

Pedra Branca-CE, 25 de.. 1 de 2024.

SECRETARIA DE DES 'e LVIME O URBANO E MEIO AMBIENTE

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.°  07.726.54010001 .04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000